

Od: Štěpánka Čejková
Komu: Veronika Tichá
Kopie: 1.8.2011 15:23
Datum: Re: Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb.
Věc: Rozpocet_SLDB.doc; 440_2009_Ceska_posta.pdf; 430_2009_Hewlett-Packard.pdf
Přílohy:

Vážený pane,

na základě Vámi podané žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, kterou jsme obdrželi prostřednictvím e-mailové pošty dne 22.7.2011, Vám sděluji následující:

1. Interní dokument obsahující rozpočet akce Sčítání lidí, domů a bytů 2011 (dále jen "SLDB") spolu s informací, k jakému dni je tento rozpočet aktuální.

V příloze Vám zasíláme aktuální rozpočet SLDB.

2. Smlouva č. 430/2009, uzavřená pro SLDB se společností Hewlett-Packard, s.r.o. dne 4.5.2010, včetně všech příloh a případných dodatků smlouvy.

Smlouva č. 430/2009 je k dispozici na internetových stránkách ČSÚ:

[http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/430_2009_hewlett_packard_pdf/\\$File/430_2009_Hewlett-Packard.pdf](http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/430_2009_hewlett_packard_pdf/$File/430_2009_Hewlett-Packard.pdf)

3. Smlouva č. 440/2009, uzavřená pro SLDB se společností Česká pošta, s. p. dne 29.12.2009, včetně všech příloh a případných dodatků smlouvy.

Smlouva č. 440/2009 je k dispozici na internetových stránkách ČSÚ:

[http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/440_2009_ceska_posta_pdf/\\$File/440_2009_ceska_posta.pdf](http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/440_2009_ceska_posta_pdf/$File/440_2009_ceska_posta.pdf)

Obě smlouvy jsou taktéž přílohou naší odpovědi.

4. Interní dokument, na jehož podkladě bylo rozhodnuto o způsobu a rozsahu SLDB. (Tedy proč např. nebylo zvoleno výběrové šetření.)

SLDB je úkol uložený Evropskou komisí. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 763/2008 ze dne 9. července 2008 o sčítání lidí, domů a bytů stanovilo pro všechny členské státy EU přípustné metody provedení sčítání a seznam tzv. závazných témat. Zákon č. 296/2009 Sb. o sčítání lidí, domů a bytů v roce 2011 pak stanovil, která z přípustných metod bude použita a otázky, které budou do sčítání zařazeny.

S pozdravem

Rozpočet SLDB

Hodnoty v tis. Kč včetně DPH

Rozpočtová skladba	Rozpočtová položka	Rozpočet 2008	Rozpočet 2009	Rozpočet 2010	Rozpočet 2011	Návrh rozpočtu 2012	Návrh rozpočtu 2013
50	Osobní výdaje	5 936	44 622	120 238	226 261	53 203	10 554
51	Věcné výdaje	15 062	143 021	374 533	1 275 255	96 517	27 292
5	Běžné výdaje celkem	21 080	188 340	496 647	1 504 899	151 000	38 000
6	Kapitálové výdaje celkem	539	48 237	4 543	0	0	0
	VÝDAJE CELKEM SLDB	21 619	236 577	501 189	1 504 899	151 000	38 000

Vážený pane,

odpovídáme na Vaši druhou sadu otázek:

Ad 1)

Rozpočet SLDB jste již dostal v podobě, která byla schválena Ministerstvem financí v roce 2007 a je za jednotlivé roky předkládána v hodnocení rozpočtu Ministerstvu financí a Rozpočtovému výboru Poslanecké sněmovny ČR. Podrobnější strukturu lze vytvořit jen podle dokladů o účelu realizovaného čerpání, což by si však vyžádalo dodatečné práce, za něž bychom byli nuceni požadovat úhradu.

Smluv týkajících se SLDB je několik set. V případě, že byste na jejich vydání trval, budeme nuceni od Vás požadovat úhradu nákladů na jejich vyhledání, namnožení a úpravu (vynechání) částí textu tak, abychom nemohli být našimi obchodními partnery obviněni z porušení obchodního tajemství, popř. abychom neporušili předpisy o bezpečnosti a utajení některých dat.

Je potřeba zdůraznit, že podle zákona č. 106/1999 Sb. nepodléhá ochraně obchodního tajemství pouze informace o rozsahu a příjemci veřejných prostředků. Rovněž informace označené v souladu s právními předpisy za utajované informace, k nimž žadatel nemá oprávněný přístup, povinný subjekt neposkytne.

Ad 2)

Odkazujeme na předchozí odstavec. Co bylo možno zveřejnit, je zveřejněno na našich webových stránkách. Realizační projekt sčítání obsahuje kapitoly o bezpečnostních opatřeních, které podle bezpečnostního modelu pro SLDB 2011 podléhají – z pochopitelných důvodů – utajení. Dále obsahuje některé informace, které v souladu s obchodním zákoníkem mohou dodavatelé považovat za ochranu svého obchodního tajemství, know-how či autorských práv.

Ad 3)

Způsob provedení a obsah sčítání lidu, domů a bytů 2011 je stanoven zákonem a vyjadřuje rozhodnutí zákonodárných orgánů. Návrh zákona předkládala vláda ČR a je tedy dokumentem vlády.

S pozdravem